
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  995 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ELEZIONI REGIONALI DEL 12-13 FEBBRAIO 2023 - 
RESTITUZIONE IMPORTO EROGATO IN ECCEDENZA 
RISPETTO AL RENDICONTO DELLE SPESE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/12/2023

 1.007

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI22/12/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 995 DEL 22/12/2023 

 

 

OGGETTO: 

ELEZIONI REGIONALI DEL 12-13 FEBBRAIO 2023 - RESTITUZIONE IMPORTO EROGATO 

IN ECCEDENZA RISPETTO AL RENDICONTO DELLE SPESE. 

 

LA RESPONSABILE AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lombardia n. 982 datato 16.12.2022, con il quale sono 

stati convocati i comizi l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Regione Lombardia, per i 

giorni di domenica 12 e lunedì 13 febbraio 2023; 

Vista la Delibera Giunta Regionale n. XI/7741 del 28/12/2022, relativa alle spese ammesse al 

rimborso: 

Vista la Circolare Regionale n. 5 del 09/02/2023, relativa alle procedure di rendicontazione ed 

erogazione dei rimborsi; 

Visto che con Decreto n. 549 del 19/01/2023, è stato erogato al Comune di Busto Garolfo un 

acconto,  per far fronte alle spese per lo svolgimento delle sopracitate elezioni,  dell’importo di € 29.979,60;  

Visto che la Regione Lombardia con Decreto n. 17081, in seguito alla ricezione del rendiconto 

presentato da questo Ente, ha ammesso a rimborso l’importo di € 22.179,35. 

Visto che l’acconto è risultato superiore al sopra indicato onere a carico della Regione Lombardia, 

per un importo di € 7.800,25; 

Ritenuto di disporre il rimborso della somma erogata in eccedenza, mediante versamento sul Conto 

della Banca d’Italia n. 30268, intestato alla Regione Lombardia; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale 12 del 26.04.23 “ Approvazione 

aggiornamento DUP 2023/2025; 

  

 Vista la deliberazione  di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 “Approvazione bilancio 

di previsione 2023/2025”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale 62  del 02.05.2023  Approvazione Peg 2023  

componente finanziaria ed organica; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 28 luglio 2023, con il quale è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A  

 
1. Di liquidare l’importo di € 7.800,25 per la restituzione alla Regione Lombardia delle somme erogate 

in eccedenza rispetto a quanto ammesso al rimborso, delle spese sostenute per le elezioni Regionali 

del 12 e 13 febbraio 2023, imputando la spesa al capitolo 1781/371, titolo 1, missione 1,  programma 

7, U.1.09.99.01.001, del bilancio 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

 



DETERMINAZIONE N. 995 DEL 22/12/2023 

 

 

2. di dare mandato al Servizio Finanziario dell’Ente di provvedere al rimborso mediante versamento sul 

Conto della Banca d’Italia n. 30268, intestato alla Regione Lombardia. 

 

 

        LA RESPONSABILE 

             AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE                        

                                   Dott.ssa Rossana ARNOLDI      

 


		2023-12-22T10:25:35+0100
	ROSSANA ARNOLDI




